



MUNICIPALIDAD DE LA CIUDAD
DE SANTA FE DE LA VERA CRUZ

2021 | Año del General Martín Miguel de Güemes.
Año del centenario del natalicio de Ariel Ramírez.

000391

DECRETO D.M.M. - SEC. DE OBRAS Y ESPACIO PÚBLICO - AÑO 2021 - N°

ANEXO

SECRETARIA DE OBRAS Y ESPACIO PUBLICO							
DIRECCION DE INSPECCION Y CERTIFICACION DE OBRAS							
LICITACION N° 7/2021 - AMPLIACION Y PUESTA EN VALOR DE ESTACION AGUSTIN - LOTE 2 - SAN AGUSTIN							
READECUACION DE OBRA N° 15 - PH. (Lote 2)							
COMPUTO Y PRESUPUESTO							
ITEMS A REDUCIR							
ITEM N°	DENOMINACION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNITARIO	PRECIO TOTAL	INCID. % EN LA OBRA	% VARIACION DEL ITEM
3.2	Vigas de fundacion para elementos premoldeados - Incluye excavación	m3	1.20	\$ 37,015.22	\$ 44,418.26	0.52%	27.52%
3.3	Columnas de HºAº	m3	0.50	\$ 48,111.80	\$ 24,055.90	0.28%	100.00%
3.4	Encadenados y dinteles de HºAº	m3	0.84	\$ 38,138.62	\$ 32,009.74	0.37%	44.17%
3.5	Vigas metálicas	m	10.50	\$ 7,356.46	\$ 77,242.83	0.90%	100.00%
3.6	Losa de HºAº	m3	1.80	\$ 45,563.60	\$ 82,014.48	0.95%	100.00%
4.1	Elementos premoldeados-Terminacion Hº visto	ml	11.43	\$ 14,425.18	\$ 164,879.81	1.92%	29.12%
10.4	Piso cementido de 6 cm de espesor	m2	290.00	\$ 2,909.37	\$ 843,717.30	9.82%	100.00%
15.3	Provision y colocación de artefactos, griferías y accesorios	Gl	1.00	\$ 447,688.46	\$ 447,688.46	5.21%	100.00%
16.1	Ejecución de Campo de infiltración	Gl	1.00	\$ 93,482.83	\$ 93,482.83	1.09%	100.00%
			SUBTOTAL 1		\$ 1,303,535.22	21.07%	
ITEMS A AMPLIAR							
2.2	Rotura y remoción de vereda de hormigón	m2	74.00	\$ 481.14	\$ 35,604.36	0.41%	284.62%
2.5	Rotura y remoción de piso y contrapiso	m2	35.00	\$ 449.13	\$ 15,719.55	0.18%	152.17%
3.1	Zapata de Hormigón - Incluye excavación	m3	3.53	\$ 13,691.44	\$ 48,330.78	0.56%	54.48%
4.2	Mampotería de elevación de ladrillos comunes en cerco perimetral	m3	4.54	\$ 19,451.42	\$ 88,309.45	1.03%	34.14%
7.5	Revoque Exterior - Impermeable + grueso fratasado	m2	57.43	\$ 1,245.12	\$ 71,509.78	0.83%	9.57%
9.1	Cielorraso de placas de roca de yeso suspendido. Incluye lana de vidrio	m2	36.00	\$ 2,259.46	\$ 81,340.56	0.95%	156.52%
13.1	Pintura exterior	m2	57.43	\$ 577.32	\$ 33,157.80	0.39%	9.65%
13.3	Latex en cielorraso	m2	36.00	\$ 596.87	\$ 21,487.32	0.25%	156.52%
			SUBTOTAL 2		\$ 295,459.60	4.60%	

2021 | Año del General Martín Miguel de Güemes.
Año del centenario del natalicio de Ariel Ramírez.

DECRETO D.M.M. - SEC. DE OBRAS Y ESPACIO PÚBLICO - AÑO 2021 - N°

100391

ITEMS A CREAR						
3.7	Cubierta liviana de chapa galvanizada	m2	18.00	\$ 7,502.76	\$ 135,049.68	1.57%
3.8	Zingueria (conversa, babeta, cenefa, bajada y accesorios)	Gl	1.00	\$ 54,956.46	\$ 54,956.46	0.64%
10.4.a	Contrapiso de RDC de 200 kg/m3 de 4cm esp. Promedio	m2	290.00	\$ 1,559.05	\$ 452,124.50	5.26%
10.4.b	Carpeta de cemento rodillado de 2cm de espesor con puente de adherencia	m2	290.00	\$ 1,350.33	\$ 391,595.70	4.56%
15.4	Provisión y colocación de artefactos, griferías y accesorios sin receptaculo ducha	Gl	1.00	\$ 359,076.86	\$ 359,076.86	4.18%
15.5	Desagüe pluvial de cubierta liviana	Gl	1.00	\$ 21,246.81	\$ 21,246.81	0.25%
				SÚBTOTAL 3	\$ 814,959.02	16.46%
TOTAL RESULTANTE (2+3-1)					\$ 0.00	0.000%
MONTO VIGENTE DE CONTRATO					\$ 8,589,582.05	
NUEVO MONTO DE CONTRATO (no varía)					\$ 8,589,582.05	